
Til forvaltningerne

Høring og indhentelse af oplysninger til kortlægning af Sikker By 
indsatsen.

Københavns Kommunes indsats for at forebygge kriminalitet og 
rekruttering til bander skal styrkes. 

Økonomiudvalget har derfor besluttet, at Økonomiforvaltningen 
(Center for Sikker By) i samarbejde med fagforvaltningerne skal 
fremsætte et samlet oplæg til en styrkelse af indsatsen, herunder mål, 
indsatsområder og succeskriterier, samt en model for løbende 
opfølgning og effektvurdering af indsatsen. 

Københavns Kommune bruger samlet set ca. 200 mio. kr. til 
kriminalpræventivt arbejde fordelt på en række forskellige ordinære 
indsatser og ekstraordinære projektaktiviteter. Til indstillingen skal 
derfor udarbejdes et samlet overblik over alle kriminalpræventive og 
tryghedsskabende indsatser og projekter i kommunen. Oversigten skal 
blandt andet give mulighed for at styrke koordineringen på tværs 
mellem beslægtede indsatser og projekter, samt fungere som grundlag 
for forslag til effektiviseringer og prioriteringer imellem indsatser og 
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projekter - indenfor en uændret samlet økonomisk ramme. Indstillingen 
behandles i Økonomiudvalget den 13. april 2010. 

Styregruppen for Sikker By besluttede den 26. januar, at der i den 
forbindelse gennemføres en inddragelses– og høringsproces i 
forvaltningerne i februar måned. Høringen omfatter følgende 4
områder: 

1) Med udgangspunkt i fagforvaltningernes oplysninger til brug for LG 
Rapporten (juni 2008) er udarbejdet vedlagte faktaark for 
kriminalpræventive og tryghedsskabende indsatser og projekter.
Forvaltningerne bedes supplere faktaarket med en række yderligere 
data jf. nedenfor, og desuden data om nye indsatser og projekter 
igangsat efter indberetningen til LG.

De særlige data der ønskes indberettet er:
Økonomi forbundet med indsatsen/projektet, herunder om en 
del af udgiften er eksternt finansieret (statslige puljemidler, 
fonde og lignende).
Målgruppe, herunder særligt fordelingen på 10-15 årige, 15-18 
årige og 18-25 årige.
Antal borgere omfattet af indsatsen/projektet.
Geografisk afgrænsning af indsatsen/projektet.
Antal fuldtidsstillinger (årsværk) samt antal ansatte forbundet 
med indsatsen/projektet.
En kort tekst med beskrivelse af indsatsen/projektet evt. med 
henvisning til hjemmeside.
Anvendte effektmål for indsatsen/projektet og evt. anvendt 
metode og evaluering på indsats/tilbud.
Tryghedsskabende foranstaltninger i forhold til medarbejdere. 
Her bedes en beskrivelse af foranstaltningen vedhæftet 
høringssvaret, såfremt der krydses ”ja” i kolonnen.

I den udstrækning der allerede foreligger oplysninger om ovenstående 
fra LG rapporten bedes forvaltningerne sikre, at oplysningerne i 
faktaarket fortsat er valide. 

For så vidt angår de opgaveområder i forvaltningen, som ikke 
indeholder et direkte kriminalitetspræventivt sigte, bedes beskrevet 
kortfattet eventuelle relevante afledte kriminalitetsforebyggende 
virkninger af den ordinære drift.  

2) Forvaltningerne bedes beskrive eventuelle indsatser og projekter 
indenfor Økonomiudvalgets særligt prioriterede områder:

exitstrategi for bandemedlemmer 
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tiltag for at holde 18-25 årige ude af bandekonflikten.

3) Som grundlag for at udarbejde en model for løbende opfølgning og 
effektvurdering af indsatser og projekter bedes forvaltningerne komme 
med forslag til relevante parametre/kriterier, som bør anvendes i 
forbindelse med en prioritering af den fremadrettede 
kriminalpræventive indsats i forvaltningen, herunder forslag til samlede
effektmål for området. Center for Sikker By er opmærksom på det 
samarbejde, der i forhold til enkelte projekter, har været med Rambøll 
om udvikling af effektmål og nøgletal. Eventuelle konklusioner fra 
dette arbejde vil være nyttige.

4) Forvaltningerne bedes pege på eventuelle udfordringer for 
koordinering af det kriminalitetsforebyggende arbejde såvel internt i 
forvaltningen som imellem forvaltningerne.

Høringssvarene skal være Økonomiforvaltningen, Center for 
Sikker By i hænde senest mandag den 1. marts 2010. 
Høringssvarene bedes mailet til duj@okf.kk.dk.

Eventuelle spørgsmål vedr. høringen kan rettes til Ingeborg Degn på 
tlf. nr. 3366 2027 id@okf.kk.dk eller Lars Ethelberg Nielsen på tlf. nr. 
3366 2739 let@okf.kk.dk.

Samtlige forvaltninger har besluttet at udstationere mindst en 
medarbejder til Center for Sikker By. Forvaltningerne vil via de 
udstationerede ansatte i Center for Sikker By og programmets 
styregruppe, som samtlige forvaltningers direktioner er repræsenteret i, 
løbende blive inddraget i arbejdet med udarbejdelsen af indstillingen.

Vision, indsatsområder (inklusiv operationalisering heraf) og effektmål 
for Sikker By indsatsen udarbejdes i samarbejde med de udstationerede 
medarbejdere. Det forudsættes, at disse løbende drøftes med 
forvaltningernes direktioner, og at fagudvalgene involveres i det 
omfang forvaltningen finder det nødvendigt. Der vil dog blive lagt op 
til, at der kan ske en høring af fagudvalgene i forlængelse af ØU's 
behandling af indstillingen 13. april.

Det anbefales, at forvaltningerne koordinerer høringssvaret med den 
pågældende udstationerede medarbejder. Center for Sikker By vil 
desuden besøge forvaltningerne i uge 8 og 9 med henblik på opfølgning 
i forhold til høringen.

Med venlig hilsen
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Lea Bryld
Kontorchef 
Center for Sikker By

Bilag

Faktaark – skema indeholdende kommunens 1.
kriminalpræventive og tryghedsskabende indsatser


